K istárkányi Dénes az oklevél szerint leg
inkább azzal szolgált rá  a k irály  kegyelmére, 
hogy u rá t császárrá tö rtén t koronáztatásakor 
ú tjaiban kisérte. Jelen  volt M ilanóban, hol a 
lom bard vaskoronával és Róm ában Szent Péter 
tem plom ában, hol IV. Eugén pápa a császári 
koronával övezte Zsigmond fejét. É rdem eiért 
rokonai is részesek a czím eradom ányban ; ezek
ről — egy családtag hijján, kinek rokonsági 
fokát m egállapítani nem tudjuk — az oklevél 
adatai nyom án a következő kis táblázat állít
ható ö ssze :

Kistárkányi László

I I
Miklós Benedek

1 I
I i I I András

D é n e s  János Benedek Osvát 
főczímer- 

szerző
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1435. JANUÁR 3. POZSONY.

ZSIGMOND CSÁSZÁR ÉS KIRÁLY A SZENTBENEDEKI-CSALÁD TAGJAINAK CZÍMERT ÁD.

(Eredetije Vasvármegye levéltárában Szombathelyen.  — Tarul 1900. l-'Tí.)

Relatio Mychaelis Orzaag thesaurarii.

Sigismundus dei gratia Rom anorum  im perator semper augustus ac Hungarie, 
Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, tibi fideli nostro, Blasio filio condam Bar- 
tholomei de Zenthbenedek, salutem  gratiam que nostram  et omne bonum. A claro 
lumine troni cesaree aut regie maiestatis, velut e sole radii, nobilitates legittimo 
iure procedunt, et omnium nobilitatum  insignia ab im peratoria seu regia sic 
dependent serenitate, u t non sit dare alicuius generositatis insigne, quod a gremio 
non proveniat cesaree aut regie claritatis. Sane attentis et consideratis tuis 
fidelitatibus et fidelium servitiorum  meritis, quibus tu  sub locorum et tem porum  
varietate, iuxta possibilitatis tue exigentiam , maiestati nostre studuisti, eoque 
ferventius et diligentius inantea studebis complacere, quo te et tuos singularibus 
honorum gratiis a nostra m aiestate conspexeris fore insignitos, tibi et per te 
Johanni et Ladislao carnalibus, ac Georgio filio condam Jacobi de predicta Zent- 
benedek patrueli fratribus tuis, vestrisque heredibus et posteritatibus universis hec 
arma seu nobilitatis insignia, que in principio seu capite presentium  litterarum  
nostrarum suis appropriatis coloribus arte pictoria figurata sunt et depicta ac 
distinctius expressata, animo deliberato et ex certa nostre maiestatis scientia 
dedimus, donavimus et contulimus, ymmo ex habundantiori plenitudine nostre 
specialis gratie concedimus et presentibus elargimur, ut vos vestrique heredes et 
posteritates universe predicta arm a seu nobilitatis insignia more aliorum armis 
utentium  amodo inantea ubique in preliis, hastiludiis, duellis, torneam entis et aliis 
omnibus exercitiis, nobilibus scilicet et militaribus, necnon sigillis, anulis, velis, 
papilionibus, et generaliter in quarum libet rerum  et expeditionum generibus, sub 
mere et sincere nobilitatis titulo, quali vos ab universis et singulis cuiuscunque 
conditionis, preeminentie, status, gradus vel dignitatis existant, harum  notitiam 
evo habituris, insignitos dici, nom inari et teneri volumus ac etiam reputari, gestare 
ac omnibus et singulis gratiis, honoribus et libertatibus, quibus ceteri proceres 
nobilesque (et) clientes regni nostri armis utentes quomodolibet, consuetudine vel 
de iure, freti sunt et gavisi, frui et gaudere possitis et valeatis, de talique singularis